Can. 2

§ 1. Opus fovendarum vocationum ministerialium commune est omnium christifidelium communitati, quae pro sua corresponsabilitate sollicita sit oportet de necessitatibus ministerii universae quoque Ecclesiae:

1° Current parentes aliique vitae christianaee primi educatores et magistri ut familiae et scholae ita spiritu evangelico animentur ut pueri et juvenes Domino per Spiritum Sanctum vocanti et appellanti libere auscultare atque libenter respondere valeant.

2° Clerici, imprimis parochi, memores can. NN studeant vocationes ministeriales sive in adolescentibus sive in aliis etiam provectionis aetatis rite dignoscere atque pie fovere.

3° Episcoporum praecipue est in vocationibus provehendis gregem suum excitare incepitque coordinare necnon, uti opus est, conjunctis viribus cum aliis Hierarchis totius populi Dei actuosae conspirationi providere.

§ 2. In jure particulari provideatur ut centra ad vocationes ministeriales provehendas sive regionales sive, inquantum fieri potest, eparchiales, in omnibus Ecclesiis

condantur, quae centra aperta sint oportet ad universalis Ecclesiae necessitates, praecipue missionales.

The role of the Christian community as a whole is underlined before specifying the various roles in the nurturing of vocations to ministry in the Church. The Group, divided 4 against 3, oscillated between «vocationes ministeriales» and «vocationes ad ministeria ecclesiastica» in looking for a satisfactory terminology. In particular, § 1, 2° refers to the duty of clerics to promote priestly vocations (cf. *Nuntia* 3, p. 66, c. 15 and *Nuntia* 7, p. 14, c. 14): they are asked not indeed to «plant» vocations but, specifically, to «discern» them and to foster them, especially through spiritual direction (cf. *Presbyterorum ordinis*, n. 11; OT 2, 3; RF 7).

Vocation centres may be erected on an eparchial or a regional basis, according to Particular Law, but should have a universal outlook, especially a missionary concern (cf. PO 10, *Christus Dominus* 15).

Can. 3

Superiori cujusque Ecclesiae Particularis auctoritati competit, firmo iure communi, normas de institutione clericali pro sua competentia edere ad normam canonicum qui sequuntur, moderante in Ecclesia Universali, Prima Sede; itemque, firmo etiam iure Ecclesiae Particularis, in sua eparchia Hierarchae loci, et in Institutis monasticis et religiosis necnon in aliis Societatibus quibus clerci adscribuntur eorum Moderatoribus Supremis ad normam juris.

Applying the principle of subsidiarity, this canon ascribes to the respective authorities of Particular Churches (in the sense of *Orientalium Ecclesiarum*), of eparchies, of monastic and other religious institutes, and of like societies of clerics the competence to regulate the training of their clerics. Perhaps after «firmo iure communi» it is pleonastic to add «ad normam canonicum qui sequuntur»; the Group will examine similar details in its next session.